50 Hoc autem dīcō, frātrēs: quia carō et sanguis rēgnū Deī possidēre nōn possunt: neque corruptiō⁷ incorruptēlam⁸ possidēbit. **51** Ecce mystēriū⁹ vōbīs dīcō: omnēs quidem resurgēmus¹⁰, sed nōn omnēs immūtābimur¹¹. **52** In mōmentō¹², in icū¹³ oculī, in novissimā tubā: canet¹⁴ enim tuba, et mortuī resurgent¹⁰ incorruptī¹⁵: et nōs immūtābimur¹¹. **53** Oportet enim corruptibile¹⁶ hoc induere incorruptiōnēm¹⁷: et mortālē¹⁸ hoc induere immortālitàtem¹⁹. **54** Cum autem mortālē¹⁸ hoc induerit^A immortālitàtem¹⁹, tunc fīet sermō, quī scrīptus est: Absorpta²⁰ est mors in victōriā. **55** Ubi est mors victōriā tua? ubi est mors stimulus²¹ tuus? **56** Stimulus²¹ autem mortis peccātū est: virtūs vērō peccātū lēx. **57** Deō autem grātiās, quī dedit nōbīs victōriā per Dominū nostrū Jēsum Chrīstū. **58** Itaque frātrēs meī dīlēctī, stabilēs²² estōte, et immōbilēs²³: abundantēs²⁴ in opere Dominī semper, scientēs quod labor vester nōn est inānis²⁵ in Dominō.

Instructions on the Collection

16 Dē collēctī autem, quae fīunt in sānctōs, sicut ordīnāvī² ecclēsiī Galatīae, ita et vōs facite. **2** Per ūnam sabbatī ūnusquisque vestrum apud sē sēpōnat³, recondēns⁴ quod eī bene placuerit^A: ut nōn, cum vēnerō^B, tunc collēctaē fīant. **3** Cum autem praesēns fuerō^C, quōs probāveritis^D per epistolās, hōs mittam perferre⁵ grātiām vestram in Jerūsalem. **4** Quod sī dignum fuerit^E ut et ego eam, mēcum ibunt.

Paul's Travel Plans

5 Veniam autem ad vōs, cum Macedoniam pertrānsībō⁶: nam Macedoniam pertrānsībō⁶. **6** Apud vōs autem forsitan⁷ manēbō, vel etiam hiemābō⁸: ut vōs mē dēdūcātis quōcumque⁹

1 **animālis**, -e. animate, living. (10)

2 **spīritālis**, -e. spiritual. (27)

3 **vīfīcō**, -āre, -āvī, -ātūm. to bring back to life. (47)

4 **terrēnus**, -a, -um. earthly, terrestrial. (10)

5 **caelestis**, -e. heavenly, celestial. (32)

6 **imāgō**, -gīnis. f. image. (51)

7 **corruptiō**, -ōnis. f. corruption, bribery. (24)

8 **incorruptēla**, -ae. f. incorruptibility. (1)

9 **mystēriū**, -(i)ī. n. mystery, secret. (29)

10 **resurgō**, -ere, -surrēxi, -surēctum. to rise (again), appear again, resurrect. (70)

11 **immūtō**, -āre, -āvī, -ātūm. to change, alter, transform. (41)

12 **mōmentō**, -ī. n. movement, motion, moment. (15)

13 **ictus**², -ūs. m. blow, stroke, beat, attack. (6)

14 **canō**, -ere, cecinī, -ntūm. to sing, recite, play. (59)

15 **incorruptus**, -a, -um. unspoiled, uninjured, uncorrupted. (3)

16 **corruptibilis**, -e. corruptible. (9)

17 **incorruptiō**, -ōnis. f. incorruptibility. (7)

18 **mōrtalis**, -e. mortal. (15)

19 **immortālitas**, -ātīs. f. immortality. (8)

20 **absorbeō**, -ēre, -buī, -ptūm. to swallow down, devour. (20) pf. pass. ptc. nom. fs

21 **stimulus**, -ī. m. prick, goad. (8)

22 **stabiliś**, -e. firm, steadfast, steady, stable, fixed. (12)

23 **immōbilēs**, -e. immovable, immobile. (9)

24 **abundō**, -āre, -āvī, -ātūm. to abound (in), exceed, overflow. (76)

25 **inānis**, -e. empty, void, hollow, vain. (26)

16

1 **collēcta**, -ae. f. contribution, collection. (11)

2 **ordīnō**, -āre, -āvī, -ātūm. to order, arrange. (28)

3 **sēpōnō**, -ere, -posuī, -positūm. to put aside. (1)

4 **recondō**, -ere, -didī, -ditūm. to hide, conceal, put away. (3)

5 **perferō**, -erre, -tuli, -lātūm. to bear, carry through. (12) pres. act. inf.

6 **pertrānsēō**, -īre, -ī(v)i, -itūm. to pass through. (83) fut. pf. act. ind. 1s

7 **forsitan**. perhaps. (37)

8 **hiemō**, -āre, -āvī, -ātūm. to winter, pass the winter. (6)

9 **quōcumque**. wherever. (19)

A **induō** fut. pf. act. ind. 3s

16

A **placeō** fut. pf. act. ind. 3s

B **veniō** fut. pf. act. ind. 1s

C **sum** fut. pf. act. ind. 1s

D **probō** fut. pf. act. ind. 2p

E **sum** fut. pf. act. ind. 3s

ierō^A. **7** Nōlō enim vōs modo¹ in trānsitū² vidēre, spērō enim mē aliquantulum³ temporis manēre apud vōs, sī Dominus permīserit⁴. **8** Permanēbō autem Ephesī ūsque ad Pentēcostēn. **9** Ōstium enim mihi apertum est magnum, et ēvidēns⁵: et adversāriī⁶ multī.

Commendation of Timothy and Other Workers

10 Sī autem vēnerit^B Tīmotheus, vidēte ut sine timōre sit apud vōs: opus enim Dominī operātur, sicut et ego. **11** Nē quis ergō illum spernat⁷: dēdūcīte autem illum in pāce, ut veniat ad mē: exspectō enim illum cum frātribus. **12** Dē Apollō autem frātre vōbīs nōtum⁸ faciō, quoniam multum rogāvī eum ut venīret ad vōs cum frātribus: et utique⁹ nōn fuit^C voluntās ut nunc venīret: veniet autem, cum eī vacuum¹⁰ fuerit^D. **13** Vigilātē¹¹, stāte in fidē, viriliter¹² agite, et cōfortāmīnī. **14** Omnia vestra in cāritātē fīant. **15** Obsecrō autem vōs frātrēs, nōtis domum Stephanae, et Fortūnātī, et Achāicī: quoniam sunt prīmitiae¹³ Achāiae, et in ministerium sānctōrum ḍordināvērunt¹⁴ sēipsōs¹⁵: **16** ut et vōs subditī¹⁶ sītis ejusmodī¹⁷, et omnī cooperantī¹⁸, et labōrantī. **17** Gaudeō autem in praeſentia¹⁹ Stephanae, et Fortūnātī, et Achāicī: quoniam id, quod vōbīs dēerat²⁰, ipsī supplēvērunt²¹: **18** refēcērunt²² enim et meum spīritum, et vestrum. Cognōscite ergō quī hujusmodī²³ sunt.